
Protokół z obrad XVII Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Moryniu 
w dniu 18 maja 2021 roku

Obradom sesji przewodniczył Krzysztof Konecki - Przewodniczący Rady.

Obecni na sesji:
- radni: wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
- zaproszeni goście: wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Skład Rady Miejskiej w Moryniu - 15 radnych.
Liczba radnych obecnych na sesji - początkowo 12. Nieobecni - Artur Granda, Paweł 
Bielawski, Anna Sobczyńska. Później 13. Nieobecni - Artur Granda, Paweł Bielawski.

Ad. 1
Przewodniczący Rady otworzył obrady XVII sesji Rady Miejskiej. Przywitał radnych i gości 
zaproszonych.
Stwierdził, że w obradach sesji bierze udział 12 radnych, co stanowi quorum wymagane 
do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.
Sprawdzenie obecności - zał. nr 3.

Ad. 2
Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 4.

Ad. 3
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad - zał. nr 5.

Wniosek Sekretarza Gminy o rozszerzenie porządku obrad o uchwałę
k) w sprawie zmiany uchwały nr XIV/112/2020 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 18 listopada 
2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Moryń.

Głosowanie nad zmianą porządku obrad:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 6.
Zmieniony porządek obrad - zał. nr 7.

Na obrady sesji przybyła radna Anna Sobczyńska.
Ponowne sprawdzenie obecności - zał. nr 8.

Ad. 4
Burmistrz złożył informację z prac wykonanych w okresie między sesjami - zał. nr 9.

Ad. 5
Rozpatrzenie projektów uchwał:
a) w sprawie wyrażenie zgody na dzierżawę nieruchomości.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 10.
Podjęta uchwała - zał. nr 11.

b) w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Moryń w 
roku 2021.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.



Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 12.
Podjęta uchwała - zał. nr 13.

c) w sprawie obciążenia nieruchomości nieodpłatną służebność przejazdu i przechodu.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 14.
Podjęta uchwała - zał. nr 15.

d) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 16.
Podjęta uchwała - zał. nr 17.

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2021.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 18.
Podjęta uchwała - zał. nr 19.

f) w sprawie udzielenia dotacji w roku 2021 na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 20.
Podjęta uchwała - zał. nr 21.

g) w sprawie udzielenia dotacji dla jednostek OSP z terenu gminy Moryń z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 22.
Podjęta uchwała - zał. nr 23.

h) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Moryń na lata 2021 - 
2030.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 24.
Podjęta uchwała - zał. nr 25.

i) w sprawie zmiany uchwały nr VI/38/2019 w sprawie emisji obligacji.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.



Imienny wykaz głosowania - zał. nr 26.
Podjęta uchwała - zał. nr 27.

j) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Moryń
na lata 2021-2026. Załącznik do uchwały umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://bip.moryn.pl/strony/781O.dhtml..
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za-jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 28.
Podjęta uchwała - zał. nr 29.

k) w sprawie zmiany uchwały nr XIV/112/2020 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 18 listopada 
2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Moryń.
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Głosowanie:
Za - jednogłośnie.
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 30.
Podjęta uchwała - zał. nr 31.

Ad. 6
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informacja nt. Oceny zasobów pomocy 
społecznej za 2020 rok - zał. nr 32.

Ad. 7
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury przedstawiła informacja z działalności Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Moryniu za 2020 rok - zał. nr 33.

Ad. 8
Wolne wnioski i zapytania.
J. Wszołek - Panie Burmistrzu, gdyby mógł się pan zgłosić do pana kierownika Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, bo ten przepust przy młynie jest w coraz gorszym stanie?
Burmistrz - ta sprawa jest panie radny na bieżąco monitorowana cały czas. Pan kierownik 
Rejonu monitoruje wyżej w tej sprawie.
J. Wszołek - w Nowym Objezierzu, ulica koło świetlicy, koło kościoła, to jest mała uliczka, 
ale tam są bardzo duże dziury już.
Burmistrz - to jest nasza ulica. Myślę, że z kierownikiem i dyrektorem ustalimy, kiedy termin.
W. Alenkowicz - proszę o naprawienie wjazdu na Orlik, auta zwalniają, bo są dziury. 
Burmistrz - Dobrze.
B. Sołoducha - przy rzeczce, przy plaży, jest przepust i tam często są gromadzone takie gałązki. 
Prawdopodobnie już było to czyszczone, tyko to po prostu rzeczka cały czas to nakłada. Czy 
nie można by było, to na bieżąco, nawet od nas ktoś?
Burmistrz - Myślę, że tu uprzątniemy, bo tu chodzi o przepływ wody.
J. Wszołek - panie Burmistrzu czy jest możliwość zorganizowania spotkania z Zarządem Dróg 
Powiatowych?
Burmistrz - rozmawiałem w tej sprawie, w tej chwili Zarząd Dróg Powiatowych nie wyjeżdża 
na takie spotkania. Ale wystąpię jeszcze raz i myślę, że na następną sesję uda nam się.
D. Piątkowska - ja mam pytanie odnośnie przystanków. Jest w naszej gminie kilka 
przystanków, które są w tragicznym stanie i są to takie wizytówki wsi. W budżecie w tamtym 
roku są jakieś tam pieniążki przeznaczone na przystanki. I mam pytanie, czy one będą 
remontowane, co z tymi przystankami? Czy zlikwidowane, jeżeli są niepotrzebne.
I drugie pytanie odnośnie oznakowania ścieżki rowerowej, rowerzyści gubią się i nadal nie ma 
jakiegoś tam znaku gdzie ścieżka i jak wyjechać, jak wjechać na ścieżkę.



Burmistrz - co do przestanków, to musimy się zastanowić nad tym i na pewno będziemy 
rozmawiać. Czekamy na decyzję z DIROW-u o przyznaniu środków finansowych, składaliśmy 
wniosek, żeby oznaczyć porządnie wszystkie ścieżki, szlaki rowerowe. Jeżeli taką decyzję 
będziemy mieli, uzyskamy środki finansowe, chcemy kompleksowo to po prostu zrobić.

Nagranie obrad sesji - zał. nr 34.

Ad. 9
Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej 
w Moryniu.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji: od godz. 10:00 do 11:46.

Protokołowała: Barbara Nawrolska

Przewodniczący /Rady

( Krzysztof Konecki


